EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL Nº 77/2024

Acrescenta o inciso XXVIII ao artigo 4º da Lei Orgânica do
Município de Sorocaba, e dá outras providências.

PELOM nº 04/2023, do Edil Ítalo Gabriel Moreira

A Mesa da Câmara Municipal de Sorocaba, nos termos do art. 22,
inciso V, da Lei Orgânica do Município de Sorocaba, promulga a seguinte emenda:

Art. 1º Acrescenta o inciso XXVIII ao Art. 4º da Lei Orgânica do

Município de Sorocaba:

“Art. 4º (...)

(...)

XXVIII - Fomentar e promover políticas públicas de cidades inteligentes

(Smart City), através do uso de soluções tecnológicas para tornar a cidade de Sorocaba cada
vez mais eficiente, segura e sustentável.” (NR)

Art. 2º As despesas com a execução da presente Emenda correrão por

conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data da sua

publicação.

Câmara Municipal de Sorocaba, 17 de outubro de 2024.

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente

LUIS SANTOS PEREIRA FILHO

1º Vice-Presidente

FAUSTO SALVADOR PERES
2º Vice-Presidente

JOÃO DONIZETI SILVESTRE

3º Vice-Presidente

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360034003900350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

FABIO SIMOA MENDES DO CARMO LEITE
1º Secretário

CRISTIANO ANUNCIAÇÃO DOS PASSOS

2º Secretário

JOSÉ VINÍCIUS CAMPOS AITH
3º Secretário

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360034003900350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360034003900350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

360034003900350030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 17/10/2024 11:49

Checksum: 21BF00AD3FBA809043976625B9599E2269DEA216CE0089D5FFCDBEE4F4BFA717

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 17/10/2024 12:52

Checksum: DCD87E417FA3C28CA3AF08188CEF4E920366D8D5DBCB527B7C530122CBDFBB47

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 18/10/2024 08:31

Checksum: 7F1401A24F30016A6DA51FEA31F7DCEF7B763E6B7357167B1529A59D1DDF5ED5

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 18/10/2024 14:16

Checksum: 7BFD1506117B35A0C471FAE8C3039524333BA2A79C36D089CFD9283A43C1303F

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 24/10/2024 13:01

Checksum: 8717DC14B8D10A396228DF570DFE00C286F4DE55EB0F6A42BF4C5CD1B8660269

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 25/10/2024 11:51

Checksum: D4B1637062B7E4B5B035D675A4D674CE36EF9B9228B7A6993EFDA716EE771DA3

Assinado eletronicamente por José Vinícius Campos Aith em 12/11/2024 15:16

Checksum: 0AECA54ECB16703CABFC0DCE4ED6A90C99B3D0564E78E196F95E6C2DFC71954C